特定非営利活動法人 上越地域活性化機構
２０2１年度 通常総会

日 時 ： ２０2１年 ５月 26 日（水） 16：００～

会 場 ： ミュゼ雪小町 多目的室

次 第

１．開 会

２．定足数の確認

３．理事長挨拶

４．議長選出

５．議事録署名人の選任

６．議案審議

・第 1号議案  2020年度 事業報告 承認の件

・第 2号議案  2020年度 特定非営利活動会計収支決算報告

及び監査報告 承認の件

 ・第 3号議案  役員改選 承認の件

・第 4号議案  2021年度 事業計画(案) 承認の件

・第 5号議案  2021年度 特定非営利活動会計収支予算(案) 承認の件

７．その他

・会員動向等について

・にいがた産業創造機構様 事業紹介

８．閉 会

第 1号議案 2020年度事業報告

2020年度 事業報告

１． はじめに

夏の気配が少しずつ濃くなってきた今日この頃、皆様におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び

申し上げます。

さて、2020 年度は新型コロナウィルス感染症の拡大に伴いその猛威は止まるところをしらず、さら

には変異ウィルスとして全世界を震撼させております。これにより当機構の活動も大きな影響を受け、

会員の皆様との交流がままならない状況が続いていることに、深く心を痛めております。

また、会員様のなかでも新型コロナウィルス感染症により、事業活動に多大な影響を受けておられる

と伺い、憤りを禁じ得ません。

このようなコロナ禍において感染防止対策を徹底し、細心の注意を図りながらテレワークセミナーを

開催し、会員の皆様のご協力を得て交流事業を除いた他の事業についても無事に執り行うことができ

ました。あらためて感謝申し上げます。

新年度もコロナ禍は続きますが、一日も早い収束を願いつつ、万全な感染対策を講じながら会員の皆

様のご協力の下に事業を進めてまいりたいと存じます。

会員の皆様には、引き続き各事業へのご参加とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

理事長 德道茂

２．各種会議

(1)総 会

   開催日時：2020年 6月 3日（水）13:00～

   開催場所：株式会社ジェーミックス本社

   議  題：

      ・2020年度事業報告、決算報告～2021年度事業計画、予算案承認

(2)新年情報交換会

   なし

(3)理事会

① 第 1回理事会

開催日時：2020年 4月 22日（水）

開催場所：メール配信

議  題：

・デジタルサイネージのリプレースについて

・地域交通運行支援システム実証実験について

・年度活動計画、総会資料作成

・総会の開催について

・理事退任について

第 1号議案 2020年度事業報告

② 第 2回理事会

開催日時：2020年 5月 19日（火）10：00～12：00

開催場所：ＷＥＢ会議

議  題：

・デジタルサイネージのリプレースについて

・地域交通運行支援システム実証実験について

・年度活動計画、総会資料作成

・総会の開催について

・理事退任について

③ 第 3回理事会

開催日時：2020年 7月 27日（月）15：00～16:30

開催場所：上越市市民プラザ第５会議室

議  題：

・退会者の報告

・働き方改革セミナーいて

・情報共有サイト

３．情報化推進事業

(1)要援護者台帳管理業務

上越市からの受託業務

    ・要援護世帯除雪業者別地図情報等作成委託

    ・災害時要援護者台帳庁内ネットワークシステム保守管理業務

(2)デジタルサイネージ運営業務

上越市から設置場所を賃借し、サイネージを自前で設置して業務を推進

・サイネージの運営は合同会社地域情報プラットホームへ全面委託

・デジタルサイネージの広告契約

      一般広告   年間契約７枠、６か月契約１枠

      自治体広告  上越市・妙高市・柏崎市・佐渡市 年間１６本

    ・当初設置したサイネージ機器が５年を経過した。

今後の安定稼働のため、令和 2年４月に機器のリプレースを実施した。

(3)在宅医療推進センター整備事業

上越医師会からの受託業務

・がんぎネットホームページメンテナンス保守（一般向け情報・業種別情報）

・ＭＣネット（患者別情報）システム提供

第 1号議案 2020年度事業報告

(4)地域交通運行支援

上越市（実際には頸城自動車様）からバスロケーションシステム実証実験を受託

・2020年９月に実証実験開始 joetsubusloca.jp

・頸城自動車様のバス３路線（上越大通り線、富岡線、教育大学線）をシステム化

    ・バスに GPS端末を取り付け、バスの位置をＷＥＢ画面の地図上に表示させ、スマートフォン

で閲覧させる。

    ・マイクロソフトのクラスドサービスの Azure並びに同システムの IoTハブを活用する。

４．その他活動

(1)新潟県 IT産業ネットワーク 21との連携

① 総会及び幹事会の開催

・第 1回幹事会

開催日時：2020年 6月

開催場所：書面決議

議  題：総会付議事項

      出 席 者：幹事６名

・通常総会

開催日時：2020年 6月

開催場所：書面決議

議  題：令和元年度事業報告・収支決算

令和２年度事業計画・収支予算

役員改選

結   果：原案通り承認

・第 2回幹事会

開催日時：2021年 1月 28日（木） 15:00～17:00

開催場所：ＷＥＢ会議

議  題：ＩＴ業界のキャリアを考えるセミナー・研修について

     GIGAスクール構想への対応について

      出 席 者：幹事６名

② 主な事業

・企業競争力の基盤強化事業（高度ＩＴ人材育成研修）

    ・ＩｏＴ等高度ＩＴの活用推進事業

    ・情報交流事業（ポータルサイト運用）

    ・普及・啓発事業（各種セミナー開催）

    ・行政や他業種との連携

    ・今後の活動について

第 1号議案 2020年度事業報告

③ 役員（2020年度）

    代表幹事 南雲俊介（㈱ＢＳＮアイネット代表取締役副社長）

     幹事   最上正人（新潟市ソフトウェア産業協会会長

・シーイーシー新潟情報サービス㈱代表取締役社長）

          山田久志（長岡地区ソフトウェア産業協議会会長

・㈱ジェイマックソフト代表取締役社長）

         丸田健一（ＮＰＯ上越地域活性化機構理事・㈱ジェーミックス代表取締役社長）

          木村雅之（柏崎ｉＴ・ソフトウェア産業協会会長・㈱カシックス代表取締役社長）

          酒井文夫（十日町地域ソフトウェア産業協議会会長・㈱オスポック顧問）

     監事   河合慎次郎（第四コンピューターサービス㈱代表取締役社長）

     事務局  公益財団法人にいがた産業創造機構（担当：産業創造グループ情報戦略チーム）

(2)地域産業クラスター形成（会員間コラボ）

① 入札案件対応

ORAJAとして入札参加資格を行っている入札案件について、会員向けに展開をしました。

  ② 各社間の情報交換用メーリングリスト

    《フロー》 会員から事務局へメールで依頼（リード文、添付資料ふくむ）

→ 事務局受領、下記の基準に照らし配信可否判断

         → ORAJA会員メーリングリストへ発信

         → 各会員の登録メールアドレスで受領

《配信基準》 ・法令、条例、規則等に違反するもの

・公の秩序及び善良な風俗に反するもの

・政治活動及び宗教活動に関するもの

・人権を侵害するもの  以上を除く

(3)人材教育セミナー

   なし

(4)その他必要な活動

①テレワークセミナー

 a.上越ではじめるテレワーク

■日 時：令和２年９月 16日（水）

■会 場：上越教育大学 学校教育実践研究センター セミナー室１

■定 員：20名

■参加費：無料

■講 師：

 ・総務・働き方改革コンサルタント 高山源一氏

 ・社会保険労務士法人川瀬事務所 藤巻知文氏

 ・フォーティネットジャパン株式会社 加賀屋直基氏

 ・上越ものづくり振興センター 勝山浩幸氏

第 1号議案 2020年度事業報告

ｂ.セミナー風景を動画配信

ｃ.会員企業の事例掲載４社

https://www.oraja.jp/business_case/list.php

ｄ.地方創生補助金の活用（上越地域の働き方を考える会）

②ホームページリニューアル

   全面的にリニューアル

https://www.oraja.jp/

③上越市教育コラボ 2020 学び愛フェスタ

   令和２年１１月７日(土)実施の同イベントの

13:30～の「GIGAスクールで上越の教育はどう変わる？」のシンポジウムに

德道理事長がパネラーとして参加し、産業界からの視点で GIGA スクール構想への期待すること

等について意見を発表。

④上越市ＩＣＴによる情報化推進基本方針に係る有識者会議

   第一回 令和３年２月 18日（木）13:00～15:00 ＷＥＢ会議

   第二回 令和３年４月７日（水）15:00～17:00 上越市役所木田第１庁舎 401会議室

   委員：(大)上越教育大学 教授 大森康正

      ㈱BSNアイネット公共事業部 特命担当部長 川崎浩司氏

      上越ケーブルビジョン㈱ 代表取締役社長 齋藤俊幸氏

      (特非)上越地域活性化機構 理事・事務局長 丸田健一氏

      (協組)くびき野地理空間情報センター 理事長 宮下壽幸氏

第 1 号議案 2020 年度事業報告

（法第 29条関係様式例）

2020年度事業報告書

                  特定非営利活動法人 上越地域活性化機構

１ 事業の成果

この法人の目的に則り、上越地域の産業及び地域の活動の活性化を実現させることを全ての事業

の目的とする。

２ 事業実施に関する事項

（１）特定非営利活動に係る事業

                                  （単位：千円）

事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事

者数

受益対象者の

範囲及び人数
支出額

情 報 化 推

進 セ ン タ

ー事業

要援護者台帳

2020年 4月～

2021年 3月

上越市 5名 上越市 10,176

デジタルサイネー

ジ

2020年 4月～

2021年 3月

上越市

5名 上越市

地域医療推進セン

ター整備

2020年 4月～

2021年 3月

上越市 4名 上越市

地域交通運行支援 2020年 4月～

2021年 3月

上越市

5名 上越市

サブ活動

新潟県 IT産業ネッ

トワーク連携他

2020年 4月～

2021年 3月

上越市 2名 新潟県

（２）その他の事業

  特になし

第2号議案　2020年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

特定非営利活動会計収支報告書

2020年度

自 ２０２０ 年４月 1日

至 ２０２１ 年３月３１日

特定非営利活動法人 上越地域活性化機構

第2号議案　２０２０年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

2020年4月1日～2021年3月31日まで

1.

2.

3.

1.

2.

　活　動　計　算　書　（予算対決算）

科　　目 予算額 決算額

　（単位：円）

Ⅰ 経常収益 11,993,923 12,953,152

受取会費 860,000 780,000

正会員入会金 20,000

正会員受取会費 840,000 780,000

0

12,060,110

要援護者台帳 936,600 1,034,000

デジタルサイネージ 3,836,855

その他 0

事業収益 11,133,893

在宅医療推進センター整備 1,614,438

地域交通運行支援 4,746,000

受取利息 30 30

その他収益

雑収入 0 113,012

30

Ⅱ 経常費用 9,950,870 11,068,978

事業費 8,923,870 10,176,389

（1）人件費 0 0

（2）その他経費 8,923,870 10,176,389

業務委託費 4,436,251 5,291,956

支払手数料 0 0

0

消耗品費 0

通信費 0

40,000

外注費

ネットワークホスティング 0

会議費 30,000

減価償却費 804,000

0

旅費交通費 0

賃借料 274,450

交際費

69,520

0

広告宣伝費

その他 100,000

0

雑費 0

0

管理費 1,027,000 892,589

675,169

システム利用料

管理委託費 0

管理費

（1）人件費 0 0

（2）その他経費 1,027,000 892,589

事務委託費 392,400 396,000

5,000

60,000 60,000

広告宣伝費 0

交際費

55,000

旅費交通費 0

10,000 720

消耗品費 50,000

事務用品費

法人税、住民税及び事業税

支払手数料

租税公課 150,000

決算業務委託費 55,000

当期正味財産増減額 2,043,053 1,884,174

前期繰越正味財産額 △ 2,973,058 △ 2,973,058

1,624,260

0

488,912

次期繰越正味財産額 △ 930,005 △ 1,088,884

諸会費

雑費 1,600 0

1,566,831

会議費

4,045,999

0

113,042

6,578

0

274,450

0

5,355,851

支払利息 60,000

148,342

通信費 58,000

賃借料 110,000

65,000

2,329,800

0

7,700

0

117,656

55,044

0

9,570

54,668

75,650

60,581

物品仕入

50,000 0

0 0

2,514,000

10,000

第2号議案　２０２０年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

4月 1日 ～ 3月31日まで

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1.

2.

3.

1.

2.

地域交通運行支援 5,355,851

減価償却費 1,566,831
その他
その他経費計

業務委託費

事業費計

物品仕入

720

55,044

55,000

9,570

事務委託費

7,700

租税公課 75,650

（1）人件費

117,656

60,000

0

賃借料

0

消耗品費

(単位：円）

活　動　計　算　書

2021年2020年

科　　目 金　　額

Ⅰ 経常収益

受取会費

事業収益
正会員受取会費 780,000 780,000

12,060,110

1,034,000

その他 0

在宅医療推進センター整備 1,624,260
4,045,999

　　経常収益計 12,953,152
113,04230

事業費

（1）人件費

Ⅱ 経常費用

0

5,291,956

10,176,389

雑費

0

広告宣伝費
交際費

支払利息

管理費計 892,589

その他経費計
0

　　経常費用計

支払手数料

11,068,978

60,581

892,589

1,884,174

前期繰越正味財産額 △ 2,973,058

次期繰越正味財産額 △ 1,088,884

会議費

0

経常損益金額

決算業務委託費

事務用品費

正会員入会金 0

（2）その他経費
396,000

（2）その他経費

要援護者台帳
デジタルサイネージ

支払手数料 0

旅費交通費

54,668

管理費

通信費

諸会費

会議費 0
消耗品費

0
旅費交通費 0

274,450

外注費

交際費

その他収益
雑収入 113,012

管理委託費
管理費

受取利息

通信費

0

6,578

488,912

0

10,176,389
148,342

システム利用料

広告宣伝費

69,520
0

賃借料

ホスティング

雑費

当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税 0

1,884,174

0

0

2,329,800

第2号議案　２０２０年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

　 　 年 3 月 31

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1.

2.

3.

1.

(単位：円）

貸 借 対 照 表

　 2021 日現在

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

現金 0

未収金

流動資産

2,102,409

普通預金 2,322,091

固定資産
流動資産合計 4,424,500

工具器具備品 2,350,247

（1）有形固定資産

有形固定資産計 2,350,247

（2）無形固定資産

投資その他の資産計

ソフトウエア 0

無形固定資産計 0

（3）投資その他の資産

投資その他の資産 0

0

固定資産合計 2,350,247

その他資産

未払金

資産合計 6,774,747

Ⅱ 負債の部

5,112,000

流動負債合計 2,751,631

未払法人税等 70,000

7,863,631

固定負債合計

1,884,174

△ 2,973,058

△ 1,088,884

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

6,774,747

当期正味財産増減額

正味財産合計

長期借入金 5,112,000

2,681,631

流動負債

負債及び正味財産合計

その他資産合計

負債合計

第2号議案　２０２０年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

1．

（1）

2．

要援護者
台帳

デジタル
サイネージ

在宅医療推
進整備

地位交通
運行支援

その他
地域産業

クラスター
教育センター 事業費計

(１) 人件費 0 0 0 0 0 0 0 0

(２) その他経費 979,549 2,406,291 1,541,397 5,100,810 148,342 0 0 10,176,389

業務委託費 979,549 0 947,397 3,365,010 0 0 0 5,291,956

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 6,578 0 0 0 0 0 6,578

通信費 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0

ホスティング 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0

外注費 0 488,912 0 0 0 0 0 488,912

システム利用料 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 274,450 0 0 0 0 0 274,450

管理委託費 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 0 69,520 0 0 0 0 0 69,520

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0

物品仕入 0 0 594,000 1,735,800 0 0 0 2,329,800

減価償却費 0 1,566,831 0 0 0 0 0 1,566,831

その他 0 0 0 0 148,342 0 0 148,342

979,549 2,406,291 1,541,397 5,100,810 148,342 0 0 10,176,389合　　計

(単位：円)

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１１年１１月２０日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっ
ています。

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

科　　目

財 務 諸 表 の 注 記

重要な会計方針

消費税等の会計処理

第2号議案　２０２０年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1.

2.

資産合計

1.

事務委託費

通信費

賃借料

未払法人税

2.

負債合計

上記は財産目録に相違ありません。

　　　特定非営利活動法人　上越地域活性化機構

　　　理事長　德道　茂

979,549

固定資産合計 2,350,247

流動負債

財　産　目　録

　 2021年 3月 31日 現在

(単位：円）

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

流動資産

現金預金

手許現金 0

上越信用金庫 高田中央支店 1,638,717

八十二銀行 高田支店 0

第四銀行　高田営業部 683,374

要援護者台帳 946,000

大光銀行　高田支店 0

未収金

デジタルサイネージ

4,424,500

固定資産

27,088

在宅医療推進センター整備 1,049,510

流動資産合計

未払金

6,774,747
Ⅱ 負債の部

デジタルサイネージ　外注費

日本政策金融公庫

3,896

在宅医療推進整備　業務委託費 947,397

合同会社地域情報プラットホーム

流動負債合計

70,000

1,800,000

33,000

2,751,631

△ 1,088,884

4,367

要援護者台帳　業務委託費

固定負債合計 5,112,000

488,912

3,312,000

正味財産

長期借入金

固定負債

7,863,631

地域交通運行支援 79,811

地域交通運行支援　業務委託費

地域交通運行支援　仕入

76,010

99,000

その他収益 0

在宅医療推進整備　物品仕入 49,500

第 3 号議案

第 3号議案 役員改選承認の件

第 4号議案  2021 年度事業計画（案）

2021年度 事業計画（案）

１．各種会議

  総 会： 令和３年５月 26日(水)16:00～

  新年情報交換会： 令和４年１月～２月に開催予定

  理事会： 随時開催予定

２．情報化推進事業

(1)要援護者台帳管理業務（継続）

   上越市から今年度も引き続き受託

   ・災害時要援護者台帳庁内ネットワークシステム保守管理業務受託

   ・災害時要援護者台帳庁内ネットワークシステムのリプレース

(2)デジタルサイネージ運営業務（継続）

   上越市から設置場所を賃借し、サイネージを設置して業務推進を継続

    ・民間、自治体の動画広告を放映。

    ・自治体の幅広い情報を放映できるような検討を行う

(3)在宅医療推進センター整備（継続）

   上越医師会から今年度も引き続き受託

・がんぎネットホームページメンテナンス保守（一般向け情報、業種別情報）

・がんぎネット会員専用サイトメンテナンス保守

・ＭＣネット（患者別情報）の提供については今年度途中で終了予定

(4)地域交通運行支援（継続）

   上越市（実際には頸城自動車様）からバスロケーションシステムの開発を受託

    ・2020年度は３路線で実証実験。今年度１５路線を追加。

・同事業の趣旨：路線バスの維持に係る市の財政負担軽減につながるバス利用者の増加

を図るため、路線バスの利便性を向上させるバスローケーションシステム

（バスロケ）の導入に向けた実証実験を実施する。

    ・バスロケとは：GPS等を用いてバスの位置情報を収集し、バス停の表示板や携帯電話、

パソコンに情報提供するシステム

３．その他の活動

(1)新潟県 IT産業ネットワーク 21との連携

   ＩＴ２１と連携し、県単位での情報交換の機会等を探っていく。

  ＮＩＣＯと連携したセミナーの検討、サテライト配信等

第 4号議案  2021 年度事業計画（案）

(2)地域産業クラスター形成

  ・入札案件対応

・会員各社の情報交換推進

(3)人材教育セミナー

  今後の事業推進の計画を立てる。

(4)その他必要な活動

①地域活性化につながるような先端技術、サービスに関する講演会

②ホームページ、地域メディア等による情報発信

  ③上越市地方創生補助金の活用

  ④上越市ＩＣＴによる情報化推進基本方針に係る有識者会議への参加

⑤各種地域活性化への協力

・Ｕ－１６プログラミングコンテスト上越妙高大会後援

別紙をご参照下さい。

 2021年度予算

事業費の内訳

要援護者台帳
デジタル

サイネージ
在宅医療
推進整備

地域交通
運行支援

その他
地域産業クラス
ター形成事業

教育センター
事業

その他

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0

その他経費 5,394,799 1,690,078 1,541,397 7,046,509 100,000 70,000 50,000 0

業務委託費 5,394,799 0 947,397 4,382,675 0 0 0 0

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 30,000 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0

通信費 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0

ホスティング 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 40,000 0 0

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 50,000 0

外注費 0 475,530 0 0 0 0 0 0

システム利用料 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 274,450 0 0 0 0 0 0

管理委託費 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0

物品仕入 0 0 594,000 2,663,834 0 0 0 0

減価償却費 0 940,098 0 0 0 0 0 0

予備費 0 0 0 0 100,000 0 0 0

5,394,799 1,690,078 1,541,397 7,046,509 100,000 70,000 50,000 0

5,658,000 2,688,070 1,310,760 7,398,834 0 0 0 0

263,201 997,992 △ 230,637 352,326 △ 100,000 △ 70,000 △ 50,000 0

※事業収入内訳
要援護者台帳

858,000 4,601,809

4,800,000 1,176,945

1,620,080

880,000

1,808,070

313,500

997,260

在宅医療
推進整備

その他

情報化推進センター事業

10,724,871

15,892,783

0

事業費計

0

0

0

0

30,000

0

(単位：円)

1,162,882

17,055,664

15,892,783

940,098

0

がんぎネットレンタル・運用支援他

0

0

民間分

災害時要援護者台帳庁内ネットワークシステム管理業務 システム構築・データ作成

災害時要援護者台帳庁内ネットワークシステムのリプレース

ＭＣネット

0

端末・セットアップ等

サーバ利用料・通信料

事　業　収　入

合　　計

274,450

地域交通運行支
援

科　　目

サブ活動

50,000

40,000

3,257,834

自治体分デジタルサイネー
ジ

100,000

475,530

差　　　額

第５号議案　２０２1年度特定非営利活動会計収支予算（案）

2021年4月1日　～　2022年3月31日まで

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1.

2.

3.

1.

2.

△ 1,080,894

△ 237,982

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

　　経常費用計 17,012,783

842,912当期正味財産増減額

Ⅲ 正味財産

広告宣伝費 0

雑費

旅費交通費 0

賃借料

管理費計 1,120,000
1,200

60,000支払利息

決算業務委託費 55,000

租税公課 340,000

会議費

消耗品費 60,000
事務用品費 5,000

52,800

通信費 60,000

支払手数料 10,000

10,000

諸会費 60,000

事務委託費 396,000

交際費 10,000

（1）人件費 0

（2）その他経費 1,120,000

事業費計 15,892,783

管理費

減価償却費 940,098

賃借料 274,450
管理委託費 0
管理費 0

物品仕入 3,257,834

外注費 475,530
50,000広告宣伝費

システム利用料 0

雑費 0

消耗品費 0

旅費交通費 0
ホスティング 0
交際費 40,000

通信費 0

支払手数料 0
会議費 30,000

（2）その他経費 15,892,783
業務委託費 10,724,871

事業費

（1）人件費 0

　　経常収益計 17,855,694

Ⅱ 経常費用

受取利息 30 30
雑収入 0

その他収益

1,310,760在宅医療推進整備
7,398,834地域交通運行支援

要援護者台帳 5,658,000
デジタルサイネージ 2,688,070

その他事業 0 17,055,664

正会員受取会費 780,000 800,000
事業収益

受取会費
正会員入会金 20,000

予備費 100,000

活　動　予　算　書

(単位：円）

科　　目 金　　額

Ⅰ 経常収益

その他

■会員の動向等について

 退会  株式会社バランシングロック、頸南バス株式会社 様

 入会  株式会社ベルソフト 様

・会員企業一覧（2021年 5月 26日現在 会員数 25団体）

＜会員＞

株式会社 NTT東日本-上越営業支店 025-531-2121 上越市西本町 4-3-3

株式会社 エルコム 025-525-8201 上越市下馬場 317-4

金井度量衡 株式会社 上越店 025-525-2524 上越市大学前 209

税理士法人 経営ブレイン 025-521-7060 上越市北城町 4-6-8

株式会社 ＳＩＣ桑原 025-525-9100 上越市西田中 62-14

株式会社 ジェイテック 025-526-0731 上越市中田原 153-2

株式会社 ジェー・シー・エス コンピュータ・サービス 025-525-1095 上越市春日野 1-3-5

株式会社 ジェーミックス 025-521-6311 上越市西城町 2丁目 2-11上越情報センタービル

上越ケーブルビジョン株式会社  025-526-2111 上越市西城町 2-2-27

ＪＣＣソフト株式会社  025-544-6400 上越市黒井 2598-30

上越商工会議所 025-525-1185 上越市新光町 1-10-20

信越情報株式会社 025-522-0076 上越市木田 2-14-14

株式会社 BSNアイネット 上越支社 025-525-2581 上越市木田 1-2-4 新潟日報メディアフロント 2F

株式会社 丸互 025-543-1105 上越市春日新田 4-1-1

協同組合 くびき野地理空間情報センター 025-522-7733 上越市西城町 2丁目 10-18

株式会社 フジミック新潟
025-521-2977

（025-750-1101）

上越市西城町 2丁目 2-11上越情報センタービル

（十日町市泉 92番地）

株式会社上越タイムス社 025-525-6666 上越市高土町 2-4-6

株式会社 バーツ・プロダクション 025-524-5733 上越市西城町 2丁目 10-25 大島ビル 3F

高坂防災株式会社 025-524-6175 上越市大手町 4-14

渡辺佐千雄税理士事務所 025-530-7550 上越市大町 3 丁目 2-1 JCV大町ビル 2F

合同会社 地域情報プラットホーム 025-521-6311 上越市西城町 2丁目 2-11上越情報センタービル

株式会社桐朋 025-526-0066 上越市南本町 2丁目 13番 14号

上越公務員・情報ビジネス専門学校 0800-170-4511 上越市北城町 3丁目 4番 1 号

クラスメソッド株式会社上越オフィス  上越市大和 5-1-5 フルサット内

株式会社ベルソフト
025-521-2977

（0258-24-7565）

上越市西城町 2丁目 2-11上越情報センタービル

（長岡市稲保 4-750-4）

＜顧 問＞

上越市 産業政策課長 五十嵐 裕

妙高市 企画政策課長 葭原 利昌

国立大学法人上越教育大学 学長     林 泰成

公立大学法人新潟県立看護大学 学長     小泉 美佐子

新潟県 IT産業ネットワーク 21 代表幹事   南雲 俊介